
                                                                Bytkowo, 08.02.2023r.  

 

 

Dotyczy: przetargu w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) pn. „Budowa, 

przebudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gm. Rokietnica”, realizowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 

W związku z pytaniami przesłanymi na platformę zakupową dnia 08.02.2023r. udzielamy  

następujących odpowiedzi:  

 
PYTANIE NR 1: 
W związku z trwającymi feriami zimowymi i okresem urlopowym oraz krótkim okresem przed wizją 
lokalną zwracam się z prośbą o zmianę terminu wizji lokalnej na dzień pomiędzy 13-15.02.2023  
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że nie przesunie daty wizji lokalnej z uwagi na obecność pracownika 
merytorycznego w dniu 10.02.2023r.  
 
PYTANIE NR 2:  
Proszę o zamieszczenie w dokumentacji uzgodnień projektów z gestorem sieci drenarskiej  
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie posiada uzgodnień projektów z gestorem sieci drenarskiej.  
 
PYTANIE NR 3:  
Proszę o zamieszczenie w materiałach przetargowych dokumentacji geotechnicznych i geologicznych 
na zadania objęte przedmiotem zamówienia i proszę o informacje, kto poniesie koszty odwodnienia 
wykopów w przypadku gdyby Zamawiający takowych dokumentacji nie posiadał.  
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający załącza do dokumentacji przetargowej opinie geotechniczną obejmującą zakres 
zamówienia Części nr I (otwory nr 7, 9, 10 dotyczą projektowanej sieci wodociągowej). Dla zadań części 
nr II warunki gruntowo-wodne są opisane w dokumentacji projektowej lub PFU. Należy pamiętać, że 
dla wszystkich zadań rurociągi są posadowione płytko do 2 metrów, a dla zadnia nr 1 i 2 w części II 
(kanalizacja), dla których należy posadowić zbiorniki przepompowni ścieków w przedmiarze ujęto 
koszty odwodnienia wykopu. Koszty odwodnienia wykopu po stronie Wykonawcy.  
 
PYTANIE NR 4:  
W związku z utratą ważności Warunków Technicznych wydanych przez PUK Bytkowo proszę o 
informację, czy zachowują one swoją ważność.  
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że Warunki Techniczne wydane przez PUK Bytkowo załączone do 
dokumentacji projektowej zachowują swoją ważność.  
 
 
 



PYTANIE NR 5: 
Proszę o potwierdzenie informacji, że Zamawiający dopuści tłuczeń o frakcji 0- 31,5mm gdyż na 
składach brak jest tłucznia 0-20 mm oraz o potwierdzenie informacji, że można stosować tłuczeń 
betonowy.  
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że zgodnie ze STWiOR-ami dopuszcza tłuczeń o frakcji 0-31,5 mm, nie 
dopuszcza tłucznia betonowego.  
 
PYTANIE NR 6: 
Proszę o informację, czy Wykonawca będzie zobowiązany do uiszczania opłat z tytułu wyłączenia wody, 
poboru wody do prób szczelności i zrzutu wody po próbach- jak tak to proszę o podanie cennika według 
którego będzie to rozliczane  
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że nie będzie pobierał opłat z tytułu wyłączenia wody, poboru wody do prób 
szczelności i zrzutu wody po próbach.  
 
PYTANIE NR 7: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający posiada uzgodnienie każdego z zaprojektowanych przyłączy z 
właścicielem nieruchomości i nie będzie potrzeby modyfikacji ich tras.  
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że trasy wszystkich przyłączy zostały uzgodnione z właścicielami posesji.  
 
PYTANIE NR 8: 
Mając na uwadze wygodę wykonawców- kosztorysantów i równość w tworzeniu kosztorysów i wycen 
proszę o zamieszczenie przedmiarów prac w formacie .ath lub .xls  
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie posiada przedmiarów robót w formie *ath *rds.  
 
PYTANIE NR 9: 
Proszę o potwierdzenie, że przy planowanych pracach nie będzie konieczności wycinek drzew, a gdyby 
takowe nastąpiły to każdorazowy koszt zdobycia pozwolenia na wycinkę poniesie inwestor.  
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że po trasie projektowanych sieci i przyłączy nie przewiduje wycinki drzew. 
Jednak zgodnie z par. 5 pkt. 3 Wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) ewentualne wycinki drzew są po 
stronie Wykonawcy. Można to będzie dodatkowo zweryfikować na wizji lokalnej.  
 
PYTANIE NR 10: 
Proszę o informację, czy Zamawiający posiada w okolicach planowanych budów działki które mogły by 
zostać wykorzystane do zaplecza budowy- z powodu przepisów RODO nie ma możliwości uzyskania 
takowych informacji z Urzędu.  
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że zapewnienie zaplecza budowy i jego koszty są po stronnie Wykonawcy. Na 

podstawie dużego doświadczenia inwestycyjnego Zamawiający stwierdza, że Wykonawcy nigdy nie 

mieli problemu ze znalezieniem takich działek. Potencjalne działki na zaplecze budowy Wykonawca 

będzie mógł wyszukać na wizji lokalnej. 

            

         Z poważaniem 

                                                Prezes Zarządu 

         Michał Wieland 
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